
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Av. Veiga Cabral Nº. 390; bairro: Centro, Oiapoque/AP - CEP: 68.980-000 

www.oiapoque.ap.leg.br 

 

 PORTARIA Nº 113/2023-GAB/PRES/CVMO. 

 

Substitui membro da Comissão Especial 

Temporaria, instituida pela Portaria nº 

106/2023-GAB/PRES/CVMO, de 25 de 

outubro de 2023.  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE/AP,  no uso 

de suas e atribuições legais, e constitucionais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e Regimento interno desta Casa. 

CONSIDERANDO o pedido da presidente da Comissão Especial 

Temporária, para substituição de membro da Comissão especial temporaria PARA 

ACOMPANHAMENTO DOS TRABALHOS DA COMISSÃO DE TOMADA DE 

CONTAS ESPECIAL, CONFORME PORTARIA Nº 510/2023-GAB/PMO. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear o vereador DR. YURI ALESI em substituição ao vereador 

MARCELO MARTINS no cargo de vice-presidente da Comissão Especial Temporaria, 

conforme dispositivo Regimental, passando a ter a seguinte composição: 

 

. Vereadora LILIA KARIPUNA – Presidente; 

. Vereador DR. YURI ALESI – Vice-Presidente; 

. Vereador RICARDO COWBOY – Secretário; 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

Presidência da Câmara Municipal de Oiapoque/AP, em 14 de dezembro de 2023. 

 

 

 

 

Vereador UESLEI TELES 

Presidente 

Biênio 2023/2024 


		2023-12-14T18:57:26-0300
	UESLEI NEI DA SILVEIRA TELES:73649651220




